Technologie für Energieeffizienz
Kondensatoren
Rechteckige Kondensatoren und
Becherkondensatoren
Blindleistungskompensation
und Oberwellenfilterung
Descripcion Nombre
Kondensatoren

3 metallisierten
Polypropylen-Spulen
in einem Dreieck
geschaltet
NS-Leistungskondensatoren
230 V
Typ Code
kvar
(50 Hz)
kvar
(60 Hz)
Weight
(kg)
Abmessungen
(mm) (w x h x d)
CSB-23/10 R2321C 10 12,5 3,3 360 x 330 x 120
CSB-
23/12,5
R2321D 12,5 15 3,3 360 x 330 x 120
CSB-23/15 R2321E 15 17,5 3,3 360 x 330 x 120
CSB-23/20 R2321F 20 25 4,2 360 x 330 x 120
CSB-23/25 R2321G 25 30 5,0 360 x 330 x 120
CSB-23/30 R2321H 30 35 5,0 360 x 330 x 120
CSB-23/40 R2321J 40 50 7,3 360 x 520 x 120
CSB-23/50 R2321K 50 60 8,2 360 x 520 x 120
400 V
Typ Code
kvar
(50 Hz)
kvar
(60 Hz)
Weight
(kg)
Abmessungen
(mm) (w x h x d)
CSB-40/15 R2323E 15 17,5 3,3 360 x 330 x 120
CSB-40/20 R2323F 20 25 3,3 360 x 330 x 120
CSB-40/25 R2323G 25 30 3,3 360 x 330 x 120
CSB-40/30 R2323H 30 35 4,2 360 x 330 x 120
CSB-40/40 R2323J 40 50 5,0 360 x 330 x 120
CSB-40/50 R2323K 50 60 5,0 360 x 330 x 120
CSB-40/60 R2323L 60 70 6,6 360 x 520 x 120
CSB-40/80 R2323Q 80 95 8,2 360 x 520 x 120
CSB-40/100 R2323R 100 120 9,0 360 x 520 x 120
440 V
Typ Code
kvar
(50 Hz)
kvar
(60 Hz)
Weight
(kg)
Abmessungen
(mm) (w x h x d)
CSB-44/15 R2324E 15 17,5 2,6 360 x 330 x 120
CSB-44/20 R2324F 20 25 3,3 360 x 330 x 120
CSB-44/25 R2324G 25 30 3,3 360 x 330 x 120
CSB-44/30 R2324H 30 35 3,5 360 x 330 x 120
CSB-44/40 R2324J 40 50 4,2 360 x 330 x 120
CSB-44/50 R2324K 50 60 5,0 360 x 330 x 120
CSB-44/60 R2324L 60 70 5,0 360 x 330 x 120
CSB-44/80 R2324Q 80 95 7,3 360 x 520 x 120
CSB-44/100 R2324R 100 120 8,2 360 x 520 x 120
460 V
Typ Code
kvar
(50 Hz)
kvar
(60 Hz)
Weight
(kg)
Abmessungen
(mm) (w x h x d)
CSB-46/15 R2325E 15 17,5 3,3 360 x 330 x 120
CSB-46/20 R2325F 20 25 3,3 360 x 330 x 120
CSB-46/25 R2325G 25 30 4,2 360 x 330 x 120
CSB-46/30 R2325H 30 35 4,2 360 x 330 x 120
CSB-46/40 R2325J 40 50 5,0 360 x 330 x 120
CSB-46/50 R2325K 50 60 6,6 360 x 520 x 120
CSB-46/60 R2325L 60 70 7,3 360 x 520 x 120
CSB-46/80 R2325Q 80 95 9,0 360 x 520 x 120
CSB-46/100 R2325R 100 120 10,9 360 x 610 x 120
480 V
Typ Code
kvar
(50 Hz)
kvar
(60 Hz)
Gew.
(kg)
Abmessungen
(mm) (w x h x d)
CSB-48/10 R277AC 8 10 2,8 360 x 330 x 120
CSB-48/15 R277AE 12,5 15 3,5 360 x 330 x 120
CSB-48/20 R277AF 16,7 20 3,5 360 x 330 x 120
CSB-48/25 R277AG 20,8 25 4,2 360 x 330 x 120
CSB-48/30 R277AH 25 30 4,2 360 x 330 x 120
CSB-48/40 R277AJ 33,3 40 5,0 360 x 330 x 120
CSB-48/50 R277AK 41,7 50 6,8 360 x 520 x 120
CSB-48/60 R277AL 50 60 7,5 360 x 520 x 120
525 V
Typ Code
kvar
(50 Hz)

CSB-52/30 R2326H 27,33 32,8 4,2 360 x 330 x 120
CSB-52/40 R2326J 36,45 43,74 5,0 360 x 330 x 120
CSB-52/50 R2326K 45,56 54,67 6,6 360 x 520 x 120
CSB-52/60 R2326L 54,67 65,6 7,3 360 x 520 x 120
CSB-52/70 R2326M 63,78 76,54 8,2 360 x 520 x 120
690 V
Typ Code
kvar
(50 Hz)
kvar
(60 Hz)
Weight
(kg)
Abmessungen
(mm) (w x h x d)
CSB-69/10 R232BC 10 12,5 2,6 360 x 330 x 120
CSB-69/15 R232BE 15 17,5 3,3 360 x 330 x 120
CSB-69/20 R232BF 20 25 3,3 360 x 330 x 120
CSB-69/25 R232BG 25 30 3,3 360 x 330 x 120
CSB-69/30 R232BH 30 35 4,2 360 x 330 x 120
CSB-69/40 R232BJ 40 50 5,0 360 x 330 x 120
CSB-69/50 R232BK 50 60 5,0 360 x 330 x 120
CSB-69/60 R232BL 60 70 6,6 360 x 520 x 120
CSB-69/80 R232BQ 80 95 8,2 360 x 520 x 120
CSB-69/100 R232BR 100 - 9,0 360 x 520 x 120
Becherkondensatoren
Dreiphasen-Leistungskondensatoren, Becherform, Serie CLZ-FP,  400 V, 50 Hz
Typ Code
kvar (50 Hz) kvar (60 Hz) Abmessungen